
 

 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE 
E SCIENZE DELLA VITA - DBSV 

 

 

 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 42 1392-1437 – Fax +39 0332 42 1326 
Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it – PEC: dbsv@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

 

Piano Terra 
Uff. 092.0 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Oggetto: Selezione per il conferimento di n. 1 assegno dipartimentale per lo svol-

gimento di attività di ricerca per il Settore Concorsuale 05/F1 Biologia 
applicata dal titolo “Identificazione di nuovi determinanti molecolari re-
golati dalla metilazione del DNA e indotti dalla reciproca interazione tra 
cellule di tumore prostatico e fibroblasti associati al tumore, in grado di 
determinare la progressione tumorale” – responsabile scientifico prof. 
Ian Marc Bonapace – cod. dbsv2021-adr003. 
Chiusura procedura per bando deserto. 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

- visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b); 

- richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime modifiche emanate con 
Decreto rettorale 28 aprile 2021, n. 347 entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emana-
zione del “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca”; 

- richiamata la Delibera del Consiglio di Dipartimento rep. n. 83 del 13 ottobre 2021 
con il quale si approva l’attivazione di una selezione per il conferimento di un assegno 
dipartimentale per lo svolgimento di attività di ricerca nell’Area 05 Scienze biologiche, 
Settore concorsuale 05/F1 Biologia applicata, Settore scientifico-disciplinare BIO/13 
Biologia applicata, Macrosettore 05/F Biologia applicata della durata di 1 anno, sotto 
la guida del Responsabile della ricerca prof. Ian Marc Bonapace; 

- richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 440 del 25 ottobre 2021 
di emanazione del bando di selezione per il conferimento dell’assegno dipartimentale 
sopra indicato, pubblicato sul sito web e all’Albo On-line di Ateneo dal 28 ottobre 
2021 al 12 novembre 2021, secondo quanto fissato dal Regolamento di Ateneo; 

- considerato che il termine di scadenza per la presentazione delle domande era fissato 
nel bando al 12 novembre 2021- ore 12:00, 

- preso atto che alla suddetta scadenza non risultano pervenute domande di ammis-
sione al concorso, 

 
DECRETA 

 

Anno 2021 

Tit. VII 

Cl. I 

Fasc. 2021-VII/1.25 

N. Allegati 0 

Rif.  

 

mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/


 

 

DIPARTIMENTO DI BIOTECNOLOGIE 
E SCIENZE DELLA VITA - DBSV 

 

 
 

2 

1) la chiusura della procedura di selezione per il conferimento di n. 1 assegno dipartimentale 
della durata di 1 anno per lo svolgimento di attività di ricerca nell’Area 05 Scienze biolo-
giche, Settore concorsuale 05/F1 Biologia applicata, Settore scientifico-disciplinare 
BIO/13 Biologia applicata, Macrosettore 05/F Biologia applicata  dal titolo: “Identifica-
zione di nuovi determinanti molecolari regolati dalla metilazione del DNA e indotti dalla 
reciproca interazione tra cellule di tumore prostatico e fibroblasti associati al tumore, in 
grado di determinare la progressione tumorale” – responsabile prof. Ian Marc Bonapace 
- per bando deserto in quanto non risultano pervenute domande. 
 
Varese, data della firma digitale 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Luigi Valdatta 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Adriana Jacona  
Tel. +39 0332 421392 – fax +39 0332 421326 – adriana.jacona@uninsubria.it 
 

mailto:adriana.jacona@uninsubria.it

